Escada, localizado no município de Salvador, por mais 24 (vinte e quatro) meses, tendo como termo inicial
20 de maio de 2023 e termo final o dia 19 de maio de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato ora aditado é de R$1.295.165,98 (um milhão, duzentos e noventa e
cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos), sendo o valor global estimado em R$
31.083.983,52 (trinta e um milhões, oitenta e três mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo de Prorrogação serão custeadas pela dotação
orçamentária a seguir especificada:

Unidade Gestora: 3.19.601.0083
Projeto/Atividade:

[...]

publicada no DOE de 01 de Novembro de 2022, Portaria nº 1.175 publicada no DOE de 15 
de dezembro de 2022 e Portaria Estadual nº 309 de 10 de Março de 2023, ocorrida no Diário 
Oficial do Estado - DOE de 11 de março de 2023, edital de credenciamento nº 003/2016 e 
respectivos anexos. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.093.086,14 (dois milhões, noventa 
e três mil, oitenta e seis reais e quatorze centavos). Regime de execução: Empreitada por 
preço unitário. Forma de pagamento: Pós-produção. UG 3.19.601.0006. Projeto Atividade 
4139, Fonte Recurso: 130. Elemento 33.90.39.00. Vigência a partir da data da publicação. 
Salvador, 19 de maio de 2023.